
Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

PANEVĖŽIO 5-OSIOS GIMNAZIJOS DIREKTORĖS 

DAIVOS DAPŠAUSKIENĖS 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-20 Nr.   

Panevėžys 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2023 metais Panevėžio 5-oji gimnazija dirbo vadovaudamasi direktoriaus 2020-04-23 

įsakymu Nr. V-102 patvirtintu Panevėžio 5-osios gimnazijos 2020-2024 metų strateginiu planu ir 

direktoriaus 2023-01-24 įsakymu Nr. V-22 patvirtintu gimnazijos 2023 metų veiklos planu. 

Gimnazijos bendruomenė strateginiams tikslams įgyvendinti parengė tris veiklos programas 2023 

metams: I programa – „Ugdymo(si) kokybė“, II programa – „Pagalba“, III programa – „Emocinė 

ugdymo(si) aplinka“. Vadybiniai siekiai 2023 metais buvo orientuoti į ugdymo(si) kokybę, didinant 

mokymosi motyvaciją, skatinant mokinių kūrybiškumą, inovatyvius sprendimus per STEAM dalykų 

veiklas, patyriminį mokymąsi, projektinę veiklą, mokytojų kolegialų mokymąsi, skaitmeninių 

priemonių taikymą. 

2023 metais atliktas gimnazijos veiklos kokybės rodiklio 2. srities „Ugdymas(is) ir 

mokinių patirtys“ 2.2 temos „Vadovavimas mokymuisi“ 2.2.1. rodiklio „Mokymosi lūkesčiai ir 

mokinių skatinimas“ tyrimas. Išanalizavus tyrimo rezultatus buvo pateiktos rekomendacijos: 

1.Diferencijuoti įvairių dalykų užduotis pagal mokinių gebėjimus iki 20 proc. pamokų per pusmetį. 

2.Pasiūlyti daugiau skirtingų užduočių mokiniams ir suteikti galimybę pasirinkti, kaip jas atlikti. 

3.Pamokose ir projektinėje veikloje kryptingiau pritaikyti patyriminio mokymo patirtį ir metodus. 

2023 metų programos „Ugdymo(si) kokybė“ uždavinių įgyvendinimo kokybinė ir 

kiekybinė analizė, pasiekti mokinių mokymosi, egzaminų, olimpiadų rezultatai leidžia daryti išvadą, 

kad rezultatas įgyvendintas 98 proc. Programos tikslas – pažinti kiekvieną mokinį, jo prigimtines 

galias, patirtį, gebėjimus ir skatinti jo ūgtį. Ypatingas dėmesys buvo skirtas tiriamojo, kūrybinio, 

interpretacinio patirtinio mokymo(si) įgyvendinimo tobulinimui. Parengtas STEAM įgyvendinimo 

priemonių planas. Gimnazija dalyvauja ,,Tūkstantmečio mokyklų“ programoje. Apie 78 proc. 

gimnazijoje vykdytų veiklų buvo orientuota į STEAM iniciatyvos įgyvendinimą. Daugiau kaip pusė 

mokinių dalyvavo gamtos mokslų, menų, informacinių technologijų, matematikos praktiniuose 

tiriamuosiuose darbuose, praktinėse mini dirbtuvėse. Mokiniams labai patiko integruoti (chemijos, 

dailės, anglų, informacinių technologijų, biologijos, fizikos, žmogaus saugos) STEAM projektai, 

tokie kaip: ,,Klimato kaita“, „Sveika mityba“, „Evoliucija kuria gyvybės įvairovę“, „Molekulinė 

biologija“, „Iš stiklo gimsta Angelai“, „Kartografavimas“, ,,Mokomoji bendrovė“. Gimnazijoje 

įkurtos 6 mokomosios bendrovės. I-III klasių mokiniams pamokos kitaip vyko Panevėžio įmonėse: 

UAB ,,HARJU ELEKTER“, UAB ,,Viking Malt“, UAB ,,Devold“, UAB ,,Glasremis“, UAB 

,,Aukštaitijos vandenys“, Nacionaliniame kraujo centre. Mokytojai kartu su Panevėžio verslo 

įmonėmis sukūrė 4 pamokų scenarijus patirtiniam mokymui(si) įmonėse. 60 proc. mokinių dalyvavo 



neformaliojo švietimo užsiėmimuose STEAM centro ir gimnazijos organizuotose integruotuose 

renginiuose. 15 proc. mokytojų dalyvavo STEAM centro organizuotose kvalifikacijos kėlimo 

kursuose. Didelio susidomėjimo sulaukė birželio mėnesį gimnazijoje vykusios jaunųjų tyrėjų dienos, 

kurių metu I-IV klasių mokiniai pristatė savo tiriamuosius darbus. Iniciatyvos ,,Pamokos matuojasi 

Panevėžį“ renginyje už UAB ,,Glasremis“ verslo iššūkį mūsų gimnazijos komanda pelnė 

„Originaliausio pristatymo“ nominaciją. Tęsiamas tarptautinis Erasmus+ projektas mokytojams 

,,Įvaldykime STEAM 2“, kurio metu mokytojai gilina anglų kalbos ir STEAM kompetencijas. 

Gimnazijoje daug dėmesio buvo skiriama gabiems mokiniams ugdyti. Kiekviena 

metodinė grupė parengė darbo su gabiais mokiniais programas. Mokiniai pasiekė aukštų rezultatų 

miesto ir respublikinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose: 23 mokiniai tapo respublikinių 

olimpiadų, konkursų, varžybų prizininkais, 42 mokiniai tapo miesto olimpiadų, konkursų, varžybų 

prizininkais ir nugalėtojais (biologija, chemija, matematika, informacinės technologijos, istorija, 

geografija, lietuvių k., anglų k., rusų k., dailė, muzika, fizinis ugdymas). Taip pat aktyviai mokiniai 

dalyvavo respublikiniuose konkursuose, projektuose, tokiuose kaip teisinių žinių konkursas 

,,Temidė“ - mokiniai užėmė I vietą apskrityje ir II vietą respublikoje. Aukštus rezultatus pasiekti 

padėjo geras mokinių pamokų lankomumas, lankstus pamokų tvarkaraštis, gerai sudaryti 

individualūs mokinių planai, 43 konsultacinių centrų veikla, jiems skirtos 89 valandos. Gimnazijoje 

parengta tėvų informavimo ir komunikavimo tvarka leido tėvams ir mokytojams efektyviau ir 

dažniau bendrauti, laiku gauti išsamią informaciją apie jų vaikų daromą pažangą. Gimnazijoje 

sėkmingai buvo vykdyta mokinių asmeninės pažangos stebėsena. Du kartus per metus visi mokytojai 

vykdė mokinių asmeninės pažangos įsivertinimą. Ypatingas dėmesys yra skiriamas mokinių 

mokymosi lūkesčių fiksavimui bei analizei. Patobulintas pažangos fiksavimo lapas. Geriausiai 

besimokantys ir besielgiantys, padarę didžiausią pažangą, geriausiai lankantys bei kitų pasiekimų 

turintys mokiniai skatinami padėkomis ir pagyrimais, atminimo dovanomis, ALUMNIV piniginėmis 

premijomis. 

Gimnazija, siekdama įgyvendinti geros mokyklos koncepciją, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų aprašą, skiria dėmesį ne tik esminių dalykinių, bet ir bendrųjų kompetencijų 

ugdymui, siekia atrasti kuo daugiau formaliojo ir neformaliojo ugdymo sąsajų. Mokiniai mokomi 

stebėti ir analizuoti savo dalykinių ir bendrųjų kompetencijų pažangą, mokomasi tyrinėjant, 

eksperimentuojant, atrandant ir išrandant, kuriant, bendraujant. 23 proc. pamokų vyko kitose 

netradicinėse erdvėse: Panevėžio G. Petkevičaitės-Bitės bibliotekoje, fizikos, biologijos pamokos 

Tartu AHHA mokslo populiarinimo centre, istorijos pamokos kine žiūrėjo ir aptarė filmą ,,Bučiuoju, 

Juozas“, 11 pamokų  teatre pagal programinius kūrinius (,,Balta drobulė‘‘, „Meilė, džiazas ir 

velnias“ ir kt.), lietuvių kalbos ir literatūros pamokos V. Mykolaičio - Putino muziejuje, V. Krėvės 

bute - muziejuje. Pilietiškumo pamokos vyko Panevėžio kraštotyros muziejuje ir „Sovietinio 

bunkerio muziejuje“ Nemenčinėje, ,,Laisvės kovų ir sovietinės okupacijos muziejuje“ Vilniuje. 

Mokiniams ypač patiko integruotas projektas (lietuvių kalbos ir literatūros, dailės, technologijų) 

,,Šiuolaikiškas požiūris į literatūrą: ,,Išlaisvink klasiką“ (pagal K. Donelaičio ,,Metus“) su dailininke 

F. Diržyte. 85 proc. mokinių teigiamai vertina netradicines pamokas. 

Metodinė taryba, siekdama ugdymo proceso kokybės tobulinimo, planavo ir inicijavo 

metodinių grupių veiklą, mokytojų bendradarbiavimą, gerosios pedagoginės patirties sklaidą, 

profesinį tobulėjimą. 80 proc. mokytojų dalyvavo patirtinio mokymosi modelio ,,Mokomės - 

išbandome - dalinamės“ veikloje. Organizuoti 8 grįžtamojo ryšio metodiniai gerosios patirties 

sklaidos užsiėmimai metodinėse grupėse apie šiuolaikinės pamokos, įtraukiančios mokinius į aktyvų 

mokymą(si), organizavimo strategijas, susitarta dėl kolegialaus bendradarbiavimo taikant „Kolega 



kolegai“ metodą. Ruošiantis įgyvendinti atnaujinto turinio Bendrąsias programas, susitarta dėl 

strateginių veikimo krypčių, suburta UTA darbo grupė, parengtas UTA veiksmų ir priemonių planas.  

 95 proc. mokytojų vedė atviras pamokas taikant įvairius mokymo(si) būdus ir 

strategijas, 25 proc. mokytojų vedė netradicines integruotas dalykų pamokas: anglų k. ir 

informacinės technologijos,  tikyba ir lietuvių kalba, lietuvių kalba ir technologijos ir kt. 70 proc. 

mokytojų stebėjo ir aptarė kolegų pamokas. Didžiausią poveikį mokytojų pamokos tobulinimui 

turėjo atvirų pamokų vedimas ir kolegų pamokų stebėjimas. 

II strateginio tikslo „Užtikrinti efektyvios pagalbos teikimą gerinant ugdymo(si) 

prieinamumą“ beveik visos priemonės įgyvendintos. Pagalbą gimnazijoje 2023 metais teikė švietimo 

pagalbos specialistai (socialinis pedagogas, psichologas ir ugdymo karjerai specialistas), klasių 

vadovai ir mokytojai. Pasiekti švietimo pagalbos rezultatai leidžia daryti išvadą, kad strateginis 

tikslas įgyvendintas 96 proc. 

Lankomumas ir toliau išlieka gimnazijos veiklų prioritetas. Klasių vadovai ir pagalbos 

specialistai intensyviai dirba su mokiniais ir jų tėvais (globėjais, rūpintojais), dėl praleistų be 

pateisinamų priežasčių pamokų. 2023 metais sugriežtinus lankomumo apskaitą 1 mokiniui tenkančių 

nepateisintų pamokų ženkliai sumažėjo – nuo 5,78 nepateisintų pamokų 2022-2023 m.m. pabaigoje 

iki 2,84 nepateisintų pamokų 2023 m. pabaigoje. 

Gimnazijoje efektyviai veikia VGK, kurios nariai koordinuoja pagalbos vaikui teikimą 

ir stebi pokytį. Reguliarūs VGK pasitarimai rengiami 1 kartą per mėnesį, o pagal poreikį ir dažniau. 

2023 metais įvyko 14 posėdžių. VGK posėdžiai buvo veiksmingi daugiau nei pusei svarstytų 

mokinių (55 proc.), o su likusiais mokiniais (45 proc.) nuolat intensyviai dirbama, situacija stebima. 

Du kartus buvo atlikta specialiųjų poreikių mokinių (SUP) mokymosi pažangos analizė ir vieną kartą 

analizė dėl SUP mokinių savijautos. 2023 metais gimnazijoje socialinio pedagogo ir psichologo 

pagalba, pagal Panevėžio pedagoginės psichologinės tarnybos (PPT) rekomendacijas teikiama 2 

specialiųjų poreikių turintiems mokiniams, jų tėvams bei mokytojams pagal poreikį. Su PPT 

konsultuojamasi dėl pritaikymų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikroje SUP mokiniams. Abu 

mokiniai 2023 metais sėkmingai dalyvavo pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime. Socialinis 

pedagogas nuolat vykdė nemokamo maitinimo, kurį gavo 56 gimnazijos mokiniai, apskaitą bei 27 

mokinių pavežėjimo kompensavimo išlaidų apskaitą. Gimnazijos psichologas teikė reguliarias 

ilgalaikes konsultacijas 101 mokiniui, 37 tėvams ir 35 mokytojams. Sėkmingai įgyvendintas 

neigiamų socialinių prevencijos veiksnių projektas „Jau nuo šiandien noriu žinoti, 2“.  Sausio mėnesį 

atliktas visų I klasių mokinių adaptacijos tyrimas. Rugsėjo – spalio mėnesiais vyko socializacijos – 

adaptacijos projektas I klasių mokiniams. 

Atliktas savijautos gimnazijoje tyrimas parodė, kad didžioji dalis mokinių gimnazijoje 

jaučiasi gerai. Atsižvelgiant į gimnazistų apklausos rezultatus ir dažniausiai įvardintus sunkumus, 

mokytojams parengtos rekomendacijos sunkumams spręsti. 

Gimnazijoje vykdoma sveikatos stiprinimo ugdymo veikla įvairiomis temomis – fizinis 

aktyvumas, sveika mityba, aplinkos sveikata, žalingų įpročių prevencija, asmens higiena. Vyko 

projektas I klasių mokiniams ,,Sveikatai palankios mitybos ypatumai‘‘, IV klasių mokiniams 

pamoka kitaip ,,Pirmosios pagalbos mokymai“, I-III klasių mokiniams pamoka - konferencija 

„Mityba. Sveikatai palankios mitybos ypatumai“. 

Plėtojant gimnazijoje karjeros ugdymą ir tobulinant karjerai svarbiausias bendrąsias 

kompetencijas, gimnazijoje buvo organizuotos 2 karjeros dienos, organizuotos VU, MRU dienos 

gimnazijoje. 100 proc. mokinių dalyvavo karjeros renginyje „Studijų diena 2023“, 60 mokinių 

lankėsi KTU Panevėžio technologijų ir verslo fakulteto renginyje, kurio metu kolegos iš Kauno 



pristatė studijų galimybes Kauno technologijos universitete, KTU Panevėžio technologijų ir verslo 

fakultete. Aplankytos 22 miesto įstaigos/įmonės, visi II klasių mokiniai turėjo galimybę išbandyti 

skaitmeninę ugdymo karjerai platformą „SpotySelf“  ir atlikti išsamius savęs pažinimo ir karjeros 

testus, įvyko 6 susitikimai su aukštųjų mokyklų/organizacijų atstovais gimnazijoje. Džiugina 

bendruomeniškumo atmosfera gimnazijoje – vyko susitikimų ciklas „Nuo Penktosios iki…“ su 

buvusiais gimnazistais. Susitikimų metu gimnazijos alumnai pravedė 34 pamokas I-IV klasių 

mokiniams, kurių metu dalinosi savo patirtimis, profesinio kelio pasirinkimo istorijomis. 

III strateginio tikslo „Kurti ir plėtoti palankią emocinę aplinką gimnazijoje“ uždavinių 

įgyvendinimo analizė, numatytų priemonių veiksmingumas, gimnazijos kultūros puoselėjimas, 

vertybių sistemos kūrimas leidžia daryti išvadą, kad 95 procentai numatytų priemonių buvo 

sėkmingai įgyvendintos ir atspindi gimnazijos kokybišką, prasmingą ir įdomią popamokinę veiklą, 

ugdo gimnazijos tapatumo jausmą, tradicijų tęstinumą. 

Ypatingas dėmesys skiriamas mokinių pilietiškumo, tautinio tapatumo, istorinės 

atminties ugdymui: Sausio 13-osios paminėjimas ir mokinių dailės darbų paroda, Vasario 16-osios 

renginiai, Kovo 11-osios renginiai: konkursas, kuriame dalyvavo Panevėžio miesto gimnazijos, 

renginio globėja LR Seimo narė D. Šakalienė, mokinių dailės darbų paroda, tarpmokyklinės merginų 

tinklinio varžybos. Gimnazijos bendruomenė dalyvavo Rugsėjo 23-osios – Lietuvos žydų genocido 

dienos minėjime, Lietuvos kariuomenės dienos renginiuose, Teisinių žinių konkurse „Temidė“, LR 

Konstitucijos ir Europos egzaminuose. Gimnazijos mokiniai skaitė pranešimus antikorupcijos tema 

miesto mokyklų konferencijoje. Gimnazijos mokytojos parengė ir skaitė pranešimą apie 

pilietiškumo vertinimą tarptautinėje konferencijoje Sicilijoje. Bendradarbiaujant su AB „Linas Agro 

Group“ 19 kartą gimnazijoje vyko konkurso „Gimnazijos pilietis“ apdovanojimai, nugalėtojams 

skirta 7500 eurų. 

Mokinių kūrybiškumo, socialinė, emocinė kompetencijos buvo ugdomos metodinių 

grupių organizuotuose renginiuose: menų savaitėje, Pi dienoje, Žemės dienoje, Europos kalbų ir 

Europos sporto dienose ir kt. Gimnazijos gyvenimas ir mokinių kūryba atsispindi periodiškai 

leidžiamame gimnazijos laikraštyje „Skaityk“ (per metus išleisti 4 numeriai), rengiamose mokinių 

technologijų, dailės, fotografijos parodose. 

Gimnazijos vertybės ir tradicijos buvo puoselėjamos gimnazijos 105 gimtadienio, 

Paskutinio skambučio, Rugsėjo 1-osios ir kitose šventėse. Gimnazijos bendruomenei svarbūs 

angliškas tradicijas puoselėjantys renginiai: 36 kartą organizuotas išskirtinis „Angliškų Kalėdų“ 

spektaklis, kuris sukvietė visą gimnazijos bendruomenę, nemažą būrį asociacijos ALUMNIV narių, 

vyko tradicinė Pyragų diskoteka, Kalėdinė KIK’o loterija. 

Mokinių parlamentas vykdė suplanuotas veiklas: kino vakarus, „Pirmokų krikštynas“, 

Helovyno, Valentino dienos ir kitas šventes. Vykdė aktyvią informacijos apie renginius gimnazijoje 

sklaidą socialiniuose tinkluose. 

Aktyvi buvo Debatų klubo veikla – organizuoti 6 mokinių komandų debatai anglų 

kalba ir 12 debatų lietuvių kalba aktualiomis temomis. Gimnazijos II klasių mokiniai dalyvavo 

tarptautiniame ASSIST konkurse. Tęsiama DofE programa (Tarptautiniai jaunimo apdovanojimai), 

kurios veiklose mokiniai ugdo savo individualius gebėjimus, vertybes, mokosi dirbti komandoje, 

priimti sprendimus. 2023 metais 4 mokiniai įvykdė aukso ženklelio normatyvus, 2 – sidabro, 4 – 

bronzos. 

2023 metais gimnazija aktyviai dalyvavo projektinėje veikloje: mokiniai ugdė 

komunikavimo, pažinimo, kultūrinę, kūrybiškumo, socialinę, emocinę, skaitmeninę kompetencijas 

dalyvaudami Panevėžio m. savivaldybės vaikų ir jaunimo meno projekte „Šiuolaikiškas požiūris į 



literatūrą: „Išlaisvink klasiką“ ir 3 Erasmus+ projektuose: „Business for All“; „The Citizen of the 

Future Facing Climatic Change (COFFE_E)“, ALiCE. Mokytojai tobulino STEM - STEAM - 

STREAM kompetencijas 2 Erasmus+ projektuose „Įvaldykime STEAM“ ir „Įvaldykime STEAM2“. 

Taip pat gimnazijos mokiniai dalyvavo neigiamų socialinių veiksnių prevencijos projekte „Jau nuo 

šiandien noriu žinoti, 2“. Bendradarbiaujant su VšĮ „Lietuvos Junior Achievement“ buvo tęsiama 

„Praktinio verslumo ugdymo“ programa, kur mokiniai ugdė verslumo įgūdžius, mokėsi kurti 

mokomąsias bendroves. 2023 m. vyko aktyvi Panevėžio ekonomikos ir verslumo akademijos 

(PEVA) veikla. 51 mokinys sėkmingai baigė programą ir gavo diplomus. Akademijos veikla buvo 

pastebėta Panevėžio krašto pramonininkų asociacijos ir apdovanota už „2023 metų iniciatyvą“. 

2023 metais gimnazijos išlaikymui skirtos lėšos naudotos racionaliai ir taupiai, 

sprendimai derinti su gimnazijos savivaldos institucijomis, bendruomene. Panaudojus ilgalaikio 

turto lėšas gimnazija įsigijo 2 SMART išmaniuosius ekranus (6998 eurų). 2023 metais panaudojus 

savivaldybės ir paramos lėšas sujungtos 2 patalpos ir įrengtas anglų kalbos kabinetas (5733 eurų), 

suremontuotas mokytojų kambarys (12294 eurų), nupirkti mokykliniai baldai (6157 eurų), roletai 

(1712). Siekiant užtikrinti sėkmingą ugdymo proceso organizavimą iš lėšų, skirtų skaitmeniniam 

ugdymui organizuoti gimnazija įsigijo 2 WiFi prieigos taškus (150 eurų), 10 nešiojamų kompiuterių 

(4995 eurų), 2 vaizdo projektorius (960 eurų), „EDUKA KLASĖ“ licenciją 30 mokytojų.   

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – 

užduotys) 

Siektini 

rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1.1. Gerinti 

mokinių 

ugdymo(si) 

kokybę, 

didinant 

mokymosi 

motyvaciją, 

plėtojant 

kiekvieno 

mokinio 

bendrąsias ir 

dalykines 

kompetencija

s, siekiant 

kiekvieno 

mokinio 

aukštesnių 

pasiekimų ir 

pažangos.  

 

 

 

Efektyviai 

vykdoma 

pamokų 

lankomumo 

priežiūra ir 

asmenybės 

ūgties 

stebėsena 

leidžia 

mokiniams 

atpažinti ir 

realiai 

įsivertinti 

savo 

bendrųjų ir 

dalykinių 

kompetencij

ų lygį, 

pagrįsti 

savo 

nuostatas, 

motyvuotai 

planuoti 

1. Padidėjęs bendras I-

IV klasių mokinių 

metinis pažymio 

vidurkis nuo 7,5 (2022 

m.) iki 7,6 (2023 m.). 

 

2. 2022-2023 m. m. 

lyginant I ir II 

pusmečių rezultatus ne 

mažiau kaip 80 proc. I-

IV klasių mokinių 

padarė bent 0,5 proc. 

pažangą (2021-2022 

m. m. 79 proc. I-IV 

klasių mokinių padarė 

pažangą). 

3. 2022-2023 m. m. II 

pusmetį ne mažiau 

kaip 5 proc. padidėjo 

mokinių, 

besimokančių gerai ir 

labai gerai lyginant su 

I pusmečio rezultatais.  

1. 2022-2023 mokslo metų pabaigoje I-IV 

klasių pažymio vidurkis nežymiai 

padidėjo lyginant su ankstesniais metais 

(2022 m. 7,5) ir siekė 7,6. (Mokytojų 

tarybos posėdžio 2023-06-15 protokolas 

Nr. 1.7.-3) 

2. 2022-2023 m. m. I ir II pusmečių 

individualios mokinių pažangos 

fiksavimo lapų analizė parodė, kad 80 

proc. I-IV klasių mokinių padarė 0,7 proc. 

pažangą. (Klasių vadovų I ir II pusmečių 

ataskaitos, Mokytojų tarybos posėdžių 

protokolai: 2023-02-14 Nr.1.7.-1, 2023-

06-15 Nr. 1.7.-3) 

 

 

3. 2022-2023 m. m. I ir II pusmečių 

lyginamoji analizė parodė, kad gerai ir 

labai gerai besimokančių mokinių skaičius 

– padidėjo 7 proc. (Mokytojų tarybos 

posėdžių protokolai: 2023-02-14 Nr.1.7.-

1, 2023-06-15 Nr. 1.7.-3) 

 



tolimesnę 

asmenybės 

ūgtį ir 

gerinti 

dalykinius 

pasiekimus. 

 

4. Padidėjo PUPP 

pagrindinį mokymosi 

pasiekimų lygį (7-10 

balų) pasiekusių 

mokinių dalis: lietuvių 

kalbos – nuo 62,57 

proc. (2022 m.) iki 63 

proc. (2023 m.), 

matematikos – nuo 

32,69 proc. (2022 m.) 

iki 35 proc. (2023 m.).   

5. Padidėjo 

abiturientų, išlaikiusių 

tris ir daugiau VBE, 

dalis nuo 80,2 proc. 

(2022 m.) iki 85 proc. 

(2023 m.).  

6. Atlikta lietuvių 

kalbos ir literatūros bei 

matematikos 

diagnostinių testų 

2022-2023 m. m. I ir 

III klasėse analizė: ne 

mažiau kaip 40 proc. 

mokinių padarė bent 

0,5 proc. pažangą.   

7. Atnaujintas 

lankomumo tvarkos 

aprašas. Pakoreguota 

praleistų pamokų 

apskaita. 

 

 

 

 

 

 

8. 2022-2023 m. m. ne 

mažiau kaip 5 proc. 

sumažėjo 1 mokiniui 

tenkančių nepateisintų 

pamokų (2021-2022 

m. m. 1 mokiniui 

tenkančių nepateisintų 

pamokų – 5,69).  

4. 2023 m. PUPP pagrindinį mokymosi 

pasiekimų lygį (7-10 balų) pasiekusių 

mokinių dalis lietuvių kalbos ir literatūros 

nežymiai sumažėjo ir siekė 61,78 proc. 

(2022 m. 62,57), matematikos padidėjo ir 

siekė 39,74 proc. (2022 m. 32,69)  (NŠA 

2023 m. PUPP protokolai) 

 

  

 

 

5. 2023 m. 85 proc. abiturientų išlaikė tris 

ir daugiau valstybinius bei mokyklinius 

brandos egzaminus. 

 

 

 

6. 2022-2023 m.m. pabaigoje atlikta I ir III 

klasių mokinių lietuvių kalbos ir 

literatūros bei matematikos diagnostinių 

testų analizė parodė, kad 41,3 proc. 

mokinių padarė bent 0,5 proc. pažangą. 

(1.24. Gimnazijos mėnesio darbo planai) 

 

 

 

7.1. Lankomumo tvarkos aprašas naujai 

patvirtintas direktoriaus 2023-08-30 

įsakymu Nr. V-187 vadovaujantis LR 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023-

08-29 įsakymu Nr. V-1112 „Dėl mokinių, 

besimokančių pagal bendrojo ugdymo 

programas, mokyklos lankomumo 

užtikrinimo tvarkos aprašo tvirtinimo“.  

7.2. Pakoreguota praleistų pamokų 

apskaita. (Lankomumo tvarkos aprašo 

priedai) 

8. 2022-2023 m.m. metais 1 mokiniui 

tenkančių nepateisintų pamokų skaičius 

nežymiai padidėjo ir siekė 5,78, tačiau nuo 

2023-09-01 sugriežtinus lankomumo 

apskaitą 1 mokiniui tenkančių 

nepateisintų pamokų 2023 m. pabaigoje 

siekė 2,84, t. y. sumažėjo 49 proc.  

1.2. Tobulinti 

gabių ir 

atskirose 

mokslo 

srityse 

mokymosi 

potencialą 

Plėtojant 

mokymąsi 

tyrinėjant, 

eksperiment

uojant, 

išrandant ir 

atrandant, 

1. Vykdyta gamtos 

mokslų, kūrybiškumo 

ne mažiau kaip 2 

projektų veikla: 

 

 

 

1. 2023 m. mokiniai dalyvavo 3 gamtos 

mokslų, 2 kūrybiškumo projektuose: 

Respublikinis projektas „Sveikatiada“, 

miesto savivaldybės ir sveikatos biuro 

projektas „Vaikai kuria sveiką ateitį“, 

miesto plėtros agentūros ir PŠC iššūkių 

projekto „Pamokos matuojasi Panevėžį“ 



turinčių 

mokinių 

ugdymą(si) 

įgyvendinant 

„Tūkstantme

čio 

mokyklos“ 

programą, 

plėtojant 

STEAM, 

kūrybiškumo, 

pilietiškumo, 

kritinio 

mąstymo ir 

verslumo 

veiklas.  

bendraujant 

su 

socialiniais 

partneriais 

gerėja 

STEAM 

dalykų 

rezultatai, 

ugdomos 

kritinio 

mąstymo, 

kūrybiškum

o, 

iniciatyvum

o, 

pilietiškumo 

ir verslumo 

kompetencij

os. 

Įgyvendina

ma TŪM 

programa. 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Organizuotos ne 

mažiau kaip 65 

tiriamosios veiklos I-

IV klasių mokiniams 

gamtos mokslų, 

technologijų 

laboratorijose ar kitose 

erdvėse per metus 

(2021-2022 m. m. 

organizuotos 62 

tiriamosios veiklos I-

IV klasių mokiniams 

kitose erdvėse). 

1.2. Ne mažiau kaip 50 

proc. I-IV klasių 

mokinių dalyvavo 

STEAM projektinėse 

veiklose.  

 

 

1.3. Bendradarbiaujant 

su STEAM centru 

organizuota ne mažiau 

kaip 18 edukacinių 

veiklų (2021-2022 m. 

m. organizuota 14 

integruotų veiklų 

STEAM centre). 

1.4. I-III klasių 

mokiniams 

organizuotos ne 

mažiau kaip 36 

edukacinės veiklos su 

menininkais, kultūros 

atstovais gimnazijoje 

ir kitose erdvėse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

iššūkis UAB „Glassremis“, lietuvių 

kalbos ir literatūros, dailės bei 

technologijų kūrybiškumo projektas 

„Šiuolaikiškas požiūris į literatūrą: 

Išlaisvink klasiką“, gimnazijos anglų 

kalbos ir menų projektas „Angliškos 

Kalėdos“.      

1.1. 2022-2023 m.m. organizuota 70 

tiriamųjų veiklų I-IV klasių mokiniams 

gamtos mokslų, technologijų 

laboratorijose, miesto įmonėse, kitose 

erdvėse. Birželio mėnesį gimnazijoje 

vyko jaunųjų tyrėjų dienos, kurių metu I-

IV klasių mokiniai pristatė savo 

tiriamuosius darbus. (1.24. Gimnazijos 

mėnesio darbo planai) 

 

 

 

 

1.2. Apie 78 proc. gimnazijoje vykdytų 

veiklų buvo orientuota į STEAM 

iniciatyvos įgyvendinimą. 78 proc. 

mokinių dalyvavo gamtos mokslų, menų, 

informacinių technologijų, matematikos 

praktiniuose tiriamuosiuose darbuose, 

praktinėse mini dirbtuvėse.   

1.3. Tęsiamas bendradarbiavimas su 

STEAM centru organizuojant integruotas 

edukacines veiklas: vyko 18 edukacinių 

veiklų, kuriose dalyvavo 60 proc. 

mokinių. 15 proc. mokytojų dalyvavo 

STEAM centro organizuotose 

kvalifikacijos kėlimo kursuose. 

 

1.4.1 Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 

2023-02-21 Nr. SUT-1ir gautas 

finansavimas (990 eur) lietuvių kalbos ir 

literatūros, dailės bei technologijų 

kūrybiškumo projekto „Šiuolaikiškas 

požiūris į literatūrą: Išlaisvink klasiką“ 

įgyvendinimui, kurio metu organizuoti 9 

susitikimai dailininkės F. Diržytės menų 

studijoje, vyko 8 edukaciniai užsiėmimai. 

Projekte dalyvavo 34 III-IV klasių 

mokiniai, projekto pristatyme dalyvavo 

visa gimnazijos bendruomenė. 

1.4.2. Lapkričio 30 d. visi I klasių 

mokiniai stebėjo edukacinį-prevencinį A. 

Špilevojaus režisuotą mono spektaklį 

„Namai“. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5. I-III klasių 

mokiniams 

organizuotos ne 

mažiau kaip 36 

patirtinės STEAM 

užduočių sprendimo 

veiklos kitose erdvėse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 2022-2023 m. m. 

pagerėjo gamtos 

mokslų mokomųjų 

dalykų II pusmečio 

rezultatai bent 0,5 

proc. lyginant su I 

pusmečiu.   

3. Inžinerinės krypties 

studijas pasirinko ne 

mažiau kaip 8 proc. 

abiturientų.  

4. Bendradarbiaujant 

su MRU ir Alytaus 

ekonomikos ir verslo 

akademija organizuota 

PEVA veikla: 

ekonomikos ir 

verslumo paskaitos, 

1.4.3. Pilietiškumo ir istorijos pamokos 

vyko kino centre, kur I-IV klasių mokiniai 

žiūrėjo ir aptarė filmą ,,Bučiuoju, Juozas“, 

Panevėžio kraštotyros muziejuje, 

„Sovietinio bunkerio muziejuje“ 

Nemenčinėje, ,,Laisvės kovų ir sovietinės 

okupacijos muziejuje“ Vilniuje. 

1.4.4. Organizuota 11 pamokų  Lietuvos 

teatruose pagal programinius kūrinius 

(,,Balta drobulė‘‘, „Meilė, džiazas ir 

velnias“ ir kt.), V. Mykolaičio - Putino 

muziejuje, V. Krėvės bute – muziejuje, G. 

Petkevičaitės – Bitės bibliotekoje.   

1.4.5.Karjeros savaitės metu vyko 2 

susitikimai su krepšininku G. Maldūnu.   

1.5. 2023 m. 78 proc. veiklų gimnazijoje 

buvo orientuota į STEAM įgyvendinimą: 

1.5.1. Vyko integruoti (chemijos, dailės, 

anglų, informacinių technologijų, 

biologijos, fizikos, žmogaus saugos) 

STEAM projektai: ,,Klimato kaita“, 

„Sveika mityba“, „Evoliucija kuria 

gyvybės įvairovę“, „Molekulinė 

biologija“, „Iš stiklo gimsta Angelai“, 

„Kartografavimas“, ,,Mokomoji 

bendrovė“. (1.24. Gimnazijos mėnesio 

darbo planai) 

1.5.2. I-III klasių mokiniams pamokos 

vyko Panevėžio įmonėse: UAB ,,HARJU 

ELEKTER“, UAB ,,Viking Malt“, UAB 

,,Devold“, UAB ,,Glasremis“, UAB 

,,Aukštaitijos vandenys“, Nacionaliniame 

kraujo centre. (1.24. Gimnazijos mėnesio 

darbo planai) 

2. 2022-2023 m.m. atlikus lyginamąją I ir 

II pusmečių analizę gamtos mokslų 

rezultatai II pusmetį pagerėjo 0,7 proc. 

lyginant su I pusmečiu.  

 

 

 

3. 2023 m. į inžinerinės krypties studijas 

įstojo 15 abiturientų ir tai sudaro 10 proc. 

gimnaziją baigusių mokinių. 

 

4.1. Teikta paraiška ir gautas finansavimas 

Motyvuotų ir gabių mokinių papildomo 

mokymo projekto įgyvendinimui (Sutartis 

2023-03-09 Nr. 22-737). Organizuota 

Panevėžio Ekonomikos ir verslo 

akademijos (PEVA) veikla, kurioje 

dalyvavo 71 miesto gimnazijų mokinys. 



susitikimai su verslo 

atstovais, praktinė 

veikla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Bendradarbiaujant 

su AB „Linas Agro 

Group“ organizuotas 

konkursas 

„Gimnazijos pilietis“. 

 

6. 2022-2023 m. m. ne 

mažiau kaip 80 proc. 

mokinių dalyvavo 

pilietinėse akcijose, 

konkursuose, 

renginiuose (2021-

2022 m. m. 

pilietiškumo 

renginiuose dalyvavo 

72 proc. mokinių). 

51 klausytojas gavo baigimo 

pažymėjimus. Bendradarbiaujant su MRU 

organizuotos dėstytojų paskaitos 

kontaktiniu ir nuotoliniu būdu, susitikimai 

su verslininkais, vasaros stovykla, išvyka 

į tarptautinę verslumo mugę Varšuvoje. 

PEVA vykdė veiklas bendradarbiaudama 

su Alytaus ekonomikos ir verslo 

akademija (AEVA). Abiejų akademijų 

mokiniai turėjo galimybę dalintis savo 

žiniomis, komandose atlikti praktines 

užduotis vasaros stovyklos metu. 

4.2. 4 PEVA akademijos dalyviai 

dalyvavo 28-ojoje Lietuvos mokinių 

ekonomikos ir verslo olimpiadoje, laimėjo 

prizines vietas. (2023 m. projekto 

įgyvendinimo ataskaita) 

4.3. 2023 m. PEVA laimėjo Panevėžio 

krašto pramoninkų asociacijos įsteigtą 

„Metų iniciatyvos“ nominaciją. 

4.4. Bendradarbiaujant su VšĮ Lietuvos 

Junior Achievement tęsiamas praktinio 

verslumo skatinimo projektas: mokinių 

komandos dalyvavo nacionalinėje jaunųjų 

bendrovių parodoje, laimėjo nominacijas. 

5. Bendradarbiaujant su AB „Linas Agro 

Group“ organizuotas gimnazijos 

pilietiškiausių abiturientų konkursas 

„Gimnazijos pilietis“ (direktoriaus 2023-

01-30 įsakymas Nr. V-27). Konkurso 

stipendijų metinis fondas 7500 eurų.   

6.1. Pilietiškumo ir istorijos 

edukaciniuose renginiuose dalyvavo 83 

proc. I-IV klasių mokinių. Renginiai vyko 

kino centre, kur I-IV klasių mokiniai 

žiūrėjo ir aptarė filmą ,,Bučiuoju, Juozas“, 

Panevėžio kraštotyros muziejuje, 

„Sovietinio bunkerio muziejuje“ 

Nemenčinėje, ,,Laisvės kovų ir sovietinės 

okupacijos muziejuje“ Vilniuje. (1.24. 

Gimnazijos mėnesio darbo planai) 

6.2. IV klasių mokinių komanda dalyvavo 

teisinių žinių konkurse „Temidė“. Užimta 

I vieta mieste, I vieta apskrityje, II vieta 

respublikoje. 

6.3. 2023 m. rugsėjo mėnesį II klasių 

mokiniai dalyvavo Žydų genocido dienos 

minėjime. (1.24. Gimnazijos mėnesio 

darbo planai) 

6.4. 2023 m. lapkričio mėnesį organizuoti 

IV klasių mokinių susitikimai su Lietuvos 

kariuomenės atstovais, pristatyta karinės 



ginkluotės paroda. Mokiniai dalyvavo 

respublikiniame konkurse „Ką žinai apie 

Lietuvos kariuomenę?“  

1.3. 

Efektyvinti 

gimnazijos 

narių gerosios 

patirties 

sklaidą, 

bendradarbia

vimą ir 

veikimą kartu 

įgyvendinant 

atnaujintų 

ugdymo 

programų 

turinį. 

Sudarytos 

palankios 

sąlygos 

diegti 

atnaujintas 

bendrąsias 

programas 

skatinant 

mokytojų 

asmeninio 

tobulėjimo, 

profesinės 

komunikacij

os, 

lyderystės, 

skaitmenini

o 

raštingumo 

kompetencij

ų 

tobulinimą. 

1. Organizuota veikla 

mokytojų metodinėse 

grupėse, analizuojant 

ir aptariant atnaujintų 

bendrųjų ugdymo 

programų projektus 

(ne mažiau kaip 3 

diskusijos) iki 2023-

08-31. 

2. 90 proc. mokytojų 

tobulino profesinę 

kvalifikaciją 

atnaujintų bendrųjų 

programų 

įgyvendinimo 

klausimais iki 2023-

08-31. 

 

3. Gimnazijos vadovas 

dalyvavo bent 

viename edukaciniame 

renginyje, susijusiame 

su organizacijos 

vadyba. 

 

 

4. Parengtas ir 

įgyvendintas 

Kolegialaus 

bendradarbiavimo 

2023 m. planas.  

5. 90 proc. mokytojų 

pravedė bent po vieną 

atvirą pamoką. 

6. Organizuotos ne 

mažiau kaip 4 

pamokos „13 klasei“ 

mieste. Metodine 

patirtimi dalinosi ne 

mažiau kaip 15 proc. 

pedagoginių 

darbuotojų šalies, 

miesto lygmeniu. 

7. Ne mažiau kaip 55 

proc. pedagoginių 

darbuotojų dalyvavo 

profesinės patirties 

sklaidos renginiuose, 

1. 2023 m. vasario – birželio mėnesiais 

kiekvienoje metodinėje grupėje įvyko 3-5 

atnaujintų bendrojo ugdymo programų 

pristatymai, aptarimai, mokytojų, 

dalyvavusių mokymuose, dalinimasis 

informacija. (1.24. Gimnazijos mėnesio 

darbo planai) 

 

 

2. 90 proc. mokytojų tobulino 

kvalifikaciją ir gilino kompetencijas: 50 

proc. mokytojų dalyvavo Nacionalinės 

švietimo agentūros ugdymo atnaujinimo 

mokymuose ,,Bendrųjų ugdymo mokytojų 

bendrųjų ir dalykinių kompetencijų 

tobulinimas“, 85 proc. mokytojų dalyvavo 

seminare ,,Mokymas(is) įtraukioje 

mokykloje“.    

3. Aš kaip vadovė 2023-05-22/23 

dalyvavau programos „Mokyklos 

bendruomenės telkimas įgyvendinant 

patirtinio mokymo(si) strategiją“ III 

modulyje „Integravimu pagrįstas ugdymo 

planavimas: Šiaurės Rytų Lietuvos 

mokyklų patirtis“. (PŠC Pažymėjimas Nr. 

199) 

4. Kolegialaus bendradarbiavimo planas – 

grafikas parengtas 2023 m. vasario mėnesį 

(Pamokų stebėsena. 2023 m. atvirų 

pamokų vedimo grafikas) 

 

5. 95 proc. mokytojų vedė po 1 pamoką, 3 

mokytojai vedė po 2 atviras pamokas, 13 

mokytojų vedė integruotas pamokas. 

6. Organizuotos 5 pamokos „13 klasei“ 

mieste, jas vedė 8 mokytojai, 4 mokytojai 

dalinosi metodine patirtimi konferencijose 

mieste, respublikoje, 2 mokytojai skaitė 

pranešimus tarptautinio  Erasmus+ 

projekto „ALiCE“ mokymuose Sicilijoje, 

Italija. Tai sudaro 25 proc. pedagoginių 

darbuotojų. 

 

7. 55 proc. pedagoginių darbuotojų 

dalyvavo profesinės patirties sklaidos 

renginiuose, stebėjo kolegų pamokas.  

 

 

 



stebėjo kolegų 

pamokas. 

8. Pagal poreikį 

visiems mokytojams 

teikiamos MOODLE 

skaitmeninės aplinkos 

galimybių gilinimo 

konsultacijos. Ne 

mažiau kaip 20 proc. 

mokytojų patobulino  

skaitmeninės aplinkos  

ir išmaniųjų ekranų 

panaudojimo 

galimybes ugdymo 

procese.   

 

 

8. Išmaniųjų SMART ekranų mokymai 

apie išmaniųjų ekranų panaudojimo 

galimybes ugdymo procese vyko 2023-

02-01, kuriuose dalyvavo 17 mokytojų, 

2023-08-29, kuriuose dalyvavo 14 

mokytojų. Iš viso mokymuose dalyvavo 

36 proc. pedagoginių darbuotojų, kai kurie 

2 kartus. 

 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.      - - 

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Gimnazija dalyvauja „Tūkstantmečio 

mokykla“ (TŪM) programoje: 

3.1.1. Pasirašyta jungtinės veiklos sutartis 

(2023-01-12); 

3.1.2. Gimnazijoje sudaryta programos 

„Tūkstantmečio mokykla“ įgyvendinimo 

darbo grupė (direktoriaus 2023-01-30 

įsakymas Nr. V-29 ir 2023-10-16 įsakymas Nr. 

V-235); 

3.1.3. Gautas Panevėžio miesto savivaldybės 

tarybos pritarimas (2023-02-23 tarybos 

sprendimas Nr. 1-29); 

3.1.4. Parengta ir suderinta 2023-10-02 

gimnazijos patalpų projektavimo užduotis.   

Numatytos ir suprojektuotos gimnazijos erdvės 

gamtos mokslų laboratorijoms, kultūrinei erdvei 

įrengti. Įsigyta „EDUKA KLASĖ“ licencija  

sudarė galimybę visiems mokiniams (100 proc.) 

naudotis virtualia mokymo(si) aplinka. 

Gimnazijos direktorė, pavaduotojai ugdymui, 

mokytojai dalyvavo mokymuose, stažuotėse, 

konferencijose: „Universalaus dizaino principai 

mokykloje“, „STEAM ugdymo standarto 

diegimas“ ir kt. 

3.2. Gimnazijoje organizuotos miesto ir 

respublikinės mokinių olimpiados nuotoliniu 

būdu MOODLE aplinkoje ZOOM 

platformoje: biologijos olimpiados II etapas 

(direktoriaus 2023-01-21 įsakymas Nr. V-24), 

matematikos 5-8 klasių mokinių olimpiada 

(direktoriaus 2023-02-28 įsakymas Nr. V-55), 

28-osios Lietuvos mokinių ekonomikos ir 

verslo olimpiados II etapas (direktoriaus 2023-

02-21 įsakymas Nr. V-46). 

Gimnazijoje sudarytos sąlygos sklandžiai  

vykdyti olimpiadas panaudojant IKT. Suburtos 

mokytojų grupės sklandžiai vykdė dalyvių 

stebėseną, organizavo įrašymą, mokinių darbus 

įkėlė į MOODLE aplinką, vertino darbus. 

 

3.3. Tarptautinio Erasmus+ projekto “Business 

for All“ („Verslas visiems“) partnerių 

susitikimo gimnazijoje organizavimas kovo 

Įgyvendintos projekto veiklos pagal planą 

gimnazijoje, įvyko susitikimas Panevėžio miesto 

savivaldybėje, organizuotos edukacinės išvykos į 

Krekenavą, Vilnių ir Trakus. Mokiniai turėjo 



13-17 d. (1.24. Gimnazijos kovo mėnesio 

darbo planas) 

galimybę pristatyti gimnaziją, miestą, šalį 

bendraamžiams iš užsienio šalių. 

 

 


